

Razão social	MCM EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP	
CNPJ/CPF	15.211.038/0001-80	
Responsável	BÁRBARA MARIA DE OLIVEIRA	
BDI do Projeto		1,000
Leis Sociais		1,000
Total do Projeto		\$214.380.420

SERVIÇOS DE ADEQUAÇÕES, MANUTENÇÕES E PEQUENAS REFORMAS DO CENTRO DE SAÚDE SANTA INÊS - Licitação

Código da Tarefa	Descrição da Tarefa	Quantidade	Unidade	Valor Cotado	Total
01	INSTALAÇÃO DA OBRA	1,000			33.862,35C
01 03	PLACA DE OBRA AFIXADA COM PEÇAS DE MADEIRA 8X12CM				1.295,09C
01 03 02	PLACA DE OBRA EM LONA IMPRESSAO DIGITAL P. SUDECAP	6,000	M2	166,640	999,84C
01.03.10	PLACA DE OBRA EM CHAPA METÁLICA, GALVANIZADA, 1,5X1M (CONFORME MANUAL DE USO DO GOVERNO FED	1,500	M2	196,830	295,25C
01 04	TAPUME PADRAO SUDECAP (TIPO I, II E III)				8.616,10C
01.04.02	COMPENSADO 10MM FIXAÇÃO ENTERRADA SEM INFORME PBH	70,000	M	78,380	5.486,60C
01.04.09	TELA-TAPUME DE POLIPROPILENO H= 1,20 M, INCL. BASE	100,000	M	8,150	815,00C
01.04.10	PROTEÇÃO COM FITA ZEBRADA AMARELA L=7CM E PEÇA 7X7	300,000	M	6,370	1.911,00C
01.04.20	REMANEJAMENTO DE TAPUME	50,000	M	8,070	403,50C
01.10	BANHEIRO QUIMICO				2.411,48C
01	BANHEIRO QUIMICO 110X120X230CM COM MANUTENCAO	4,000	MES	602,870	2.411,48C
01.11	SINALIZAÇÃO				301,90C
01.11.07	CONE EM PVC H= 75 CM	10,000	UN	30,190	301,90C
01.29	ANDAIME FACHADEIRO				15.007,68C
01.29.01	ANDAIME FACHADEIRO INCLUSIVE FORRO METALICO	1.767,900	M2MES	3,020	5.339,06C
01.29.03	MONTAGEM DE ANDAIME FACHADEIRO	2.358,200	M2	2,050	4.834,31C
01.29.04	DESMONTAGEM DE ANDAIME FACHADEIRO	2.358,200	M2	2,050	4.834,31C
01.30	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME				2.868,60C
01.30.02	ANDAIME INTERNO P/EXEC. DE ALVENARIA ALT. ATE 3,5M	210,000	M2	13,660	2.868,60C
01.31	ANDAIME TUBULAR				3.361,50C
01.31.11	FORNECIMENTO DE ANDAIME METALICO TUBULAR TIPO TORRE (LOCAÇÃO), INCLUSIVE RODIZIOS, EXCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	90,000	MXMÊS	14,070	1.266,30C
01.31.12	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO	120,000	M	17,460	2.095,20C
02	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	1,000			3.814,95C
02.01	REMOÇÃO DE TELHA INCLUSIVE EMPILHAMENTO				2.914,33C
02.01.07	CERAMICA COLONIAL OU FRANCESA	267,370	M2	10,900	2.914,33C
02.09	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO INCLUSIVE AFASTAMENTO				5,22C
02.09.01	DE REBOCO	2,070	M2	2,520	5,22C
02.21	REMOÇÃO DE PEÇAS DIVERSAS				177,27C
02.21.05	REMOÇÃO DE LUMINARIA FLUORESCENTE	10,000	UN	3,010	30,10C
02.21.30	REMOÇÃO DE CANALETAS / ELETRODUTOS	8,000	M	0,520	4,16C
02.21.33	REMOÇÃO DA LONA DE TOLDO	31,500	M2	4,540	143,01C
02.29	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CARRINHO DE MAO				296,15C
02.29.01	DMT <= 50,0 M	12,360	M3	23,960	296,15C
02.29	TRANSPORTE DE MAT DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA				421,98C
02.29.01	CAÇAMBA 5m³	3,000	VG	140,660	421,98C
08	COBERTURAS E FORROS	1,000			13.718,81C
08.02	PEÇAS PARA ENGRADAMENTO EM MADEIRA PARAJU				727,12C
08.02.01	13,5 X 5,5 CM	6,000	M	39,170	235,02C
08.02.07	CAIBRO 5,5 X 4,0 CM	15,000	M	17,640	264,60C
08.02.09	RIPA 4 X 1,5 CM	50,000	M	4,550	227,50C
08.07	COBERTURA EM TELHA CERAMICA				12.047,25C
08.07.11	REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE TELHA CERAMICA CAPA E BICA, FIXADA COM ARAME RECOZIDO PG 11-BWG16 1,65MM, INCLUSIVE MÃO DE OBRA	66,840	M2	143,780	9.610,26C
08.07.12	TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	66,840	M2	36,460	2.436,99C
08.85	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA				337,54C
08.85.21	Nº 22 GSG, DESENVOLVIMENTO = 33 CM	7,000	M	48,220	337,54C
08.87	RUFO E CONTRA-RUFO DE CHAPA GALVANIZADA				606,90C
08.87.41	Nº 24 GSG, DESENVOLVIMENTO = 15 CM	30,000	M	20,230	606,90C
09	IMPERMEABILIZAÇÕES E ISOLAMENTOS	1,000			129,50C
09.15	IMPERMEABILIZAÇÃO COM LONA				129,50C
09.15.01	LONA PLASTICA PRETA 4,00X50MTS, 50 MICRAS	50,000	M	2,590	129,50C
10	INSTALAÇÃO HIDRO-SANITARIA, INCENDIO E GAS	1,000			11.577,10C
10.10	TUBO PVC ESGOTO, PB, VIROLA E ANEL, INCL. CONEXOES				1.588,02C
10.10.04	D= 100 MM	57,000	M	27,860	1.588,02C
10.24	TORNEIRA				2.729,50C
10.24.01	P/PIA BANCA,ALAVANCA,SAIDA LATERAL 1167-P FABR/EQUIVALENTE	10,000	UN	272,950	2.729,50C
10.25	VALVULA				2.631,30C
10.25.72	ACABAMENTO DOCOL PARA DECARGA	10,000	UN	263,130	2.631,30C
10.30	ACESSORIO DE FIXAÇÃO				61,12C
10.30.01	PARAFUSO CASTELO COM BUCHA N 8 E ARRUELA	8,000	UN	7,640	61,12C
10.41	VASO SANITARIO				1.222,92C

10.41 09	ASSENTO SANITARIO TONDO VOGUE PLUS OU EQUIVALENTE	12,000 UN	101,910	1.222,920
10.70	CAIXA ALVENARIA COM TAMPA CONCRETO-PADRAO SUDECAP			2.739,520
10.70.94	100 X 100 X 150 CM	2,000 UN	1.369,760	2.739,520
10.90	PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO			604,720
10.90.90	FITA ANTIDERRAPANTE 25MMX 5M - PRETA	8,000 UN	75,590	604,720
11	INSTALAÇÃO ELETRICA E TELEFONICA	1,000		21.947,260
11.03	ELETRODUTO SEALTUBO PVC ZINCADO ASPIRADO C/TRACADO			108,700
11.03 01	ELETRODUTO FLEXIVEL SEALTUBO D= 1" OU EQUIVALENTE	10,000 M	10,870	108,700
11.05	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO PESADO, INCL. CONEXOES			1.102,950
11.05.02	D= 3/4"	43,000 M	25,650	1.102,950
11.14	CAIXA E ACESSORIOS			45,750
11.14 20	DE EMBUTIR EM PVC 2X4" TIGRE OU EQUIVALENTE	3,000 UN	7,050	45,750
11.14 21	DE EMBUTIR EM PVC 4X4" TIGRE OU EQUIVALENTE	3,000 UN	8,200	24,600
11.15	QUADRO DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITOS			1.069,850
11 15.41	LIMPEZA GERAL DO QUADRO DE CIRCUITOS (QGBT/QDC) INCLUINDO REAPERTO DE TODOS OS CONTATOS (DISJUNTORES, BARRAMENTOS, DR'S, DPS'S ETC), REAPERTO DAS FIXAÇÕES (DO PRÓPRIO QUADRO, DOS BARRAMENTOS, DOS DISJUNTORES, ETC), LIMPEZA DA PARTE INTERNA / EXTERNA E O	3,000 UN	229,250	687,750
11.15.43	Revisão e balanceio dos circuitos do referitório (MAO DE OBRA ESTIMADA: 10 HORAS DE ELETRICISTA + 10 HORAS DE AJUDANTE DE ELETRICISTA)	1,000 UN	382,100	382,100
11 17	CONDULETE			810,290
11.17.02	CONDULETE D= 3/4"	21,000 UN	21,490	451,290
11 17.28	CONJ TAMPA COM TOMADA PADRÃO BRASILEIRO EM CONDULETE	10,000 UN	24,920	249,200
11.17.30	CJ TAMPA C/ 1 TOMADA 2P+T E UNIVERSAL	5,000 UN	21,960	109,800
11.24	CABO FLEXÍVEL NÃO HALOGÊNIO			1.929,350
11.24.05	# 2,5 MM2, ISOLAMENTO 750V	821,000 M	2,350	1.929,350
11.31.01	INTERRUPTOR, TOMADA E ACESSORIO-LINHA DECORATIVA			318,240
11.31.07	INTER. SIMPLES (1MOD) 10A-250V-R.6110 00 PIAL/EQUIVALENTE	3,000 UN	15,480	46,440
11.31 15	TOM. 2P+T UNIV.(2 MOD) 20A-250V R.6150 60 PIAL/EQUIVALENTE	5,000 UN	24,600	123,000
11.31.16	PLACA P/CX. 2X4"-LINHA PIALPLUS, PIAL/EQUIVALENTE	10,000 UN	7,010	70,100
11.37	PLACA P/CX 4X4"-LINHA PIALPLUS, PIAL/EQUIVALENTE	5,000 UN	15,740	78,700
11.37.21	LUMINARIA SOBREPOR P/LAMP.FLUOR, REFLETOR ALUMINIO			5.698,950
11 37.24	2X10W COMPLETA 60CM (LAMPADA LED E SOQUETE)	5,000 CJ	160,260	801,300
11 37.33	2X18W COMPLETA 120CM (LAMPADA LED E SOQUETE)	5,000 CJ	266,090	1.330,450
11 37.34	2X16W SOQUETE ANTIVIBRAT REF.3540 ITAIM OU EQUIV	15,000 UN	72,590	1.088,850
11.37.40	2X32W SOQUETE ANTIVIBRAT REF 3540 ITAIM OU EQUIV.	20,000 UN	97,330	1.946,600
11.45	REFLETOR LED 100W - 127V - TEMPERATURA DE COR 6100 K REF LEDSTAR ULTRA SLIM OU EQUIVALENTE	5,000 UN	106,350	531,750
11.45.47	ARANDELA			2.244,240
11.55	ARANDELA EXTERNA P/ 1 LAMP LED 13 W REF.: WETZEL IPTP26 COM GRADE IP 65, OU EQUIVALENTE	27,000 UN	83,120	2.244,240
11.55.20	COMPLEMENTOS PARA LUMINARIAS			280,500
11 60	SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE	50,000 UN	5,610	280,500
11.60.10	LAMPADAS - 127V/220V			8.338,440
11.60 50	LÂMPADA MILHO LED 36W 3300 LUMENS BASE E27	2,000 UN	41,630	83,260
11.60 51	LÂMPADA TUBULAR LED 10W 1000 LUMENS SOQUETE G13 60CM	120,000 UN	22,270	2.672,400
11.60 60	LÂMPADA TUBULAR LED 18W 1800 LUMENS SOQUETE G13 120CM	176,000 UN	27,690	4.873,440
12	LÂMPADA BULBO LED 13W 1500 LUMENS BASE E27	29,000 UN	24,460	709,340
12.50	ESQUADRIA DE MADEIRA (MARCENARIA)	1,000		2.539,500
13	FECHADURA, TARJETA E DOBRADIÇA			2.539,500
13.38	FECHADURA 457-E59-ML60 CROMADA, PAPAIZ OU EQUIVALENTE	10,000 UN	253,950	2.539,500
13.38.52	SERRALHERIA	1,000		1.845,160
13.40	GRADES			726,590
13.40 65	GRADE COM PORTINHOLA DE FERRO QUADRADO 3/8" - 1.510X1.05 M (PARAFUSADA)	1,600 M	435,160	696,260
13.80	REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE GRADE	1,030 M2	29,540	30,430
13.80 03	GUARDA-CORPO E CORRIMAO			1.088,040
14	BARRA APOIO DEFICIENTE TUBO METAL.CROMADO D=1 1/2"	12,000 M	90,670	1.088,040
14.05	ESQUADRIA EM ALUMÍNIO			30,430
14.05.10	REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE JANELA DE ALUMINIO	1,030 M2	29,540	30,430
14.05.10	REVESTIMENTOS	1,000		35.481,370
14.05.21	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA			7.883,370
14.05.31	CHAPISCO COM ARGAMASSA 1:3 CEM./AREIA, A COLHER	101,210 M2	5,510	557,670
14.05.80	EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6 CIMENTO E AREIA	181,510 M2	23,560	4.276,380
14.15	REBOCO COM ARGAMASSA 1 7 CIMENTO E AREIA	99,140 M2	30,440	3.017,820
14.15 10	ENTELAMENTO PREVENTIVO DE SUPERFÍCIE SUJEITA A TRINCA, LARGURA DA TELA ADESIVA 25 CM	10,000 UN	3,150	31,500
14.15 11	REVESTIMENTO COM AZULEJO			9.289,300
14.17	BRANCO 20X20CM, EXTRA	114,540 M2	51,460	5.894,230
14.17 10	BRANCO 15X15 CM, EXTRA	63,000 M2	53,890	3.395,070
16	REVESTIMENTO COM CERAMICA			18.308,700
16.02	10X10CM ARQUITE VERDE/AZUL/CINZA MEDIO ELIANE/EQUIVALENTE	270,000 M2	67,810	18.308,700
16.02.10	VIDROS, ESPELHOS E ACESSORIOS	1,000		142,490
16.20	VIDRO LISO			142,490
17	INCOLOR, E= 4MM, COLOCADO	1,030 M2	138,340	142,490
17.15	ESPELHO NACIONAL			45.684,570
17.15 02	PINTURA	1,000		35.910,010
17.15 03	PINTURA ACRILICA			21.801,160
17.15 12	FOSCA, SEM MASSA, EM REBOCO C/ SELADOR ACRILICO	1.697,910 M2	12,840	1.495,860
17.25	FOSCA, COM MASSA PVA, EM REBOCO SEM SELADOR	63,090 M2	23,710	12.612,990
	SEMI-BRILHO, SEM MASSA, EM REBOCO C/SELADOR ACRILICO	1.055,480 M2	11,950	9.511,310
	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO			

15

09

17.25.21	ACETINADO S/MASSA C/FUNDO BRANCO EM ESQ. MADEIRA	164.640 M2	22,720	3.740,620
17.25.33	ACETINADO E FUNDO ANTIOXIDANTE EM ESQUAD.METALICA	282.600 M2	20,420	5.770,690
17.30	PINTURA EPOXI			263,250
17.30.02	PINTURA EPOXI A 2 DEMAOS	15.000 M2	17,550	263,250
25	MÃO DE OBRA E VEÍCULOS	1.000		30.309,360
25.01	MAO DE OBRA			30.309,360
25.01.01	ENCARREGADO	4.000 MES	7.577,340	30.309,360
30	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	1.000		13.328,000
30.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL			13.328,000
30.01.04	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100.000 UN	133,280	13.328,000

16
0



[Handwritten signature]
[Redacted]

[Handwritten signature]
[Redacted]

(15)

10